

Ursus Pokonuje Tura!



Ursus pokonuje tura 65r.
*malowidło koloryzowane
pastelami akwarelowymi*

Na dzisiejszych igrzyskach dokonana się niesamowita rzecz! Niestety nie wszyscy mieszkańcy Rzymu mieli okazję dowiedzieć na własnej skórze, co tam się dokładnie działo, na szczęście jeden z naszych reporterów, który miał miejsce w pierwszym rzędzie dokładnie opisał ten niecodzienny incydent i da wam możliwość doznania chociaż części wrażeń związanych z tą sytuacją.

Wszystko miało miejsce w koloseum, gdy słońce było tuż nad głowami obserwatorów. Na arenę wbiegł nie jaki Ursus (Skazany za bycie chrześcijaninem na śmierć), a naprzeciw niego rozwścieczony byk z Ligią córką króla Ligów na grzbiecie (Skazaną również za wyznawanie religii chrześcijańskiej). Ursus zaczął szarżować na agresywną bestię. Ich ciała złączyły się w śmiertelnym uścisku, przez dłuższy czas nie dało się określić kto jest silniejszy i kto wygra ten pojedynek, lecz bestia ta nie dawała mu za wygraną.

Głowa byka poczęła skręcać w jedną stronę. Nagle, dało się słyszeć głośne chrupnięcie i byk padł bezwiednie z skręconym karkiem. Ursus podbiegł do Ligii i rozwiązał jej skromne, delikatne dłonie, wziął ją na ramiona, a lud zaczął domagać się wyzwolenia osiłka i jego dziewicy. Cesarz nie był przychylny do uwolnienia tych dwoje, lecz pod naporem tłuszczy i jego najwierniejszego przyjaciela Petroniusza

podniósł kciuk swej prawej dłoni symbolizując zgodę na uwolnienie.

Biografia Tygellina



Gaius Ophonus Tigellinus - pochodzący z Agrigento wojskowy rzymski, bliski przyjaciel cesarza Nerona, z początku prefekt straży nocnej, a z czasem prefekt pretorianów i prawa ręka cesarza.

Tygellin, razem z żoną cesarza Poppeą, miał znaczący wpływ na politykę cesarstwa. Przypuszcza się, że to właśnie on podsunął Neronowi pomysł zrzucenia na chrześcijan odpowiedzialności za wielki pożar, który strawił dużą część Rzymu w 64 roku. W 65 wytropił spisek zawiązany przez Gajusza Pizona. Tygellinus wykorzystał tę okazję do usunięcia zniechęconych przez siebie przyjaciół Nerona: konkurenta Gajusza Petroniusza, Lukana oraz filozofa Seneki Młodsze. Za zasługi w wykryciu spisku został odznaczony przez Nerona tytułem *ornamenta triumphalia*.

W 68 roku, w obliczu upadku władzy cesarza, Tygellinus zdradził Nerona i wsparł w dążeniach do tronu przywódcę legionów hiszpańskich, Galbę. Po jego upadku, został skazany na śmierć przez cesarza Otona i w związku z tym popełnił samobójstwo.

WIADOMOŚCI Z PRZYSZŁOŚCI

*Ofoniusz Tygellinus będzie jednym z bohaterów powieści Henryka Sienkiewicza *Quo vadis* i Paula Ł. Maiera *Rzym w płomieniach*.*